
責任編輯：薛少科

A19
二〇〇八年七月二十八日 星期一

體育

1

為被質疑練兵之效辯護

􀎠􀎠大菲大菲􀎡􀎡：：􀎠􀎠亞洲之旅亞洲之旅􀎡􀎡有用有用

今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表今日足球賽事賠率及賽程表

馬會賠率
澳彩賠率

馬會賽事總入球三球或以上為 「大」 、兩球或以下為 「細」
讓球主客和（主-1）為主隊讓一球，（主+1）為主隊受讓一球，如此類推。

賽事編號
開賽時間

賽事
直播 （排名）主隊

主和客
主 和 客

賠率 馬會讓球盤
澳彩亞洲盤 賠率 （排名）客隊

馬會讓球主和客
主 和 客

入球
大 細

星期一1
周二01:00
星期一2
周二01:00
星期一3
周二01:00
星期一4
周二02:00
星期一5
周二02:45
星期一6
周二09:00

瑞超

瑞超

挪超

瑞超

球會賽

美職

(6)
AIK蘇納

(8)
加爾斯
(7)

華拉倫加
(12)

奧雷布洛

諾域治
(4)

皇家鹽湖城

1.35
1.35
1.8
1.8
1.95
1.98
2.75
2.8
4.55
3.85
1.95
1.95

4.0
4.0
3.15
3.22
3.35
3.35
3.2
3.2
3.6
3.3
3.25
3.25

7.5
8.0
4.0
4.0
3.2
3.2
2.25
2.25
1.6
1.8
3.3
3.4

1.75

1.82

1.8
2.15
1.85

1.86

2.0

讓一球/球半

讓半球

讓平手/半球
平手

受讓平手/半球

受讓半球

讓半球

2.07

2.0

2.02
1.73
1.97

1.9

1.82

(14)
隆斯基爾

(13)
辛斯華爾

(3)
特林素
(4)

哈馬比

熱刺
(9)

FC多倫多

2.05
主-1
3.4
主-1
3.7
主-1

2.15
主+1
3.8
主-1

3.5

3.4

3.6

3.55

3.4

2.8

1.85

1.72

2.6

1.75

1.85
1.8
2.2
2.1
1.82
1.7
2.05
1.95
1.8
1.75
2.1
2.05

1.85
1.9
1.59
1.6
1.88
2.0
1.68
1.75
1.9
1.95
1.65
1.65

66寶寶33

66寶寶11

66寶寶22

66寶寶44

66寶寶55

66寶寶66

孖寶孖寶
半全膽半全膽

4

孖寶孖寶
半全膽半全膽

4

【本報訊】綜合外電法國‧里昂二十
七日消息：目前正有多間球會欲收購希望
離開西甲球會巴塞隆拿的射手伊度奧，最
新一間加入競逐行列的球會是法甲班霸里
昂，該會主席奧拉斯承認他們已開始與巴
塞方面進行斟介。

奧拉斯承認自己曾經與巴塞主席拿樸
達傾談過收購伊度奧的事，但一般估計，

里昂即使能夠付出轉會費，但亦難以負擔
該名喀麥隆國腳高昂的薪酬。奧拉斯在接
受國內傳媒訪問時透露： 「我已經（就羅
致伊度奧一事）和拿樸達談過，一切要視
乎佩爾（里昂教練）了，如果他告訴我，
若希望贏取歐冠杯，就必須收購伊度奧或
者杜奧巴（車路士前鋒）的話，那麼，我
們會盡能力去收購他們，即使要超出一點

預算也在所不惜。」
奧拉斯同時透露，其實伊度

奧在加盟巴塞之前，幾乎可以成
為里昂的球員，奧拉斯說： 「其

實伊度奧在四年前幾乎從馬略卡加盟本會
，假若如今他樂意來投的話，我們是無任
歡迎。」

有西班牙傳媒估計，巴塞將利用伊度
奧作為換取里昂射手賓施馬的籌碼，但奧
拉斯直言不會賣走該 「鎮隊之寶」，奧拉
斯說： 「我們今季的首要目標，就是要留
住賓施馬。」

里昂有意羅致伊度奧

【本報訊】綜合外電南非‧約翰內斯堡二
十七日消息：衛冕英超冠軍曼聯於上周六進行
在南非的最後一場熱身賽，憑傑斯、朗尼、基
華尼及費沙甘保各建一功，以 4：0 大勝凱撒
酋長，在南非的3場比賽取得2勝1和。

曼聯領隊費格遜表示，球隊未來肯定會重
臨南非，但相信要在 2010 年南非世界杯之後
。費格遜希望在不久的將來可以帶隊重臨南非
，但相信最快將是三年後的事。

「費爵爺」表示： 「外間有報道說我們或
者會在 2010 年南非舉辦完世界杯之後再來這
裡作客，但我不肯定這是否可行，因為當世界
杯完結後，人們都希望有關足球的一切能稍事
休息。我們的確曾討論過在 2010 年再訪南非
，但不管最終是否成行，我都肯定球隊會再次

重臨。」

社區盾應按照傳統舉行
在結束今次 「南非之旅」後， 「紅魔鬼」

立即開赴尼日利亞，並於周日與另一支英超球
隊樸茨茅夫進行較量。由於雙方將於下月 10
日的英格蘭社區盾交鋒，故有人認為今場友賽
是變相的社區盾，也令人重提將社區盾移師海
外進行的意念。不過，費格遜表示應該按照傳
統，往後的賽事繼續安排在溫布萊上演。

費格遜表示： 「我希望有關意念不會被實
行，最簡單的原因是這場比賽距離聯賽揭幕戰
只有七日時間，如果要走到國外比賽，這麼一
來一回肯定令球員沒有足夠時間休息，所以我
認為溫布萊始終是最理想的地點。」

費
格
遜
：
曼
聯
會
再
訪
南
非

【本報訊】綜合外電英國．曼徹斯特二十
六日消息：曼聯現時只是從手握射手泰維斯擁
有權的體育投資公司 MSI 以借用合約租用該
名阿根廷國腳。不過，曼聯方面有意在今年底
前 「買斷」泰維斯，據報所需費用大約是
3200萬英鎊（約4.96億港元）。

曼聯與 MSI 簽定了泰維斯的兩年租用合
約，但如果泰維斯在年底前仍未獲一份新合約
的話，他在明年1月便可以自由與其他球會斟
介，故此曼聯必須趕緊在年底前完成交易。

曼聯行政總裁基爾較早前曾表示，泰維斯
已被納入球隊長遠計劃之內，基爾說： 「我們
已經和泰維斯傾談過，並視他為球隊的長遠成
員之一。我們知道要做些什麼及付出多少金錢
，目前唯一要做的，就是為他提供一份長期合
約，我相信我們可以在未來幾個月之內完成。
」另一方面，MSI的負責人亦表示會盡量配合
，務求加快交易完成。

另外，泰維斯今夏婉拒了西甲勁旅皇家馬
德里的邀請，皆因他樂於在未來一段長時間替
曼聯比賽。

曼聯擬年底􀎠買斷􀎡泰維斯

【本報訊】綜合外電中國‧澳門二十七日消息：在
廣州及澳門戰罷熱身賽後，英超勁旅車路士將轉赴馬來
西亞進行第3場熱身賽。雖然繼續有人質疑車路士今次
「亞洲之旅」的作用，但球隊主帥、綽號 「大菲」的史

高拉利為今次旅程辯護，表示在亞洲的3場熱身賽及之
後造訪俄羅斯進行的四角賽，對球隊備戰下月17日英超
開鑼戰極為重要。

數主將認為最差季前備戰
車路士在中國的 2 場熱身賽都大勝而回，顯示與對

手實力有極大分野，令人質疑是否能夠收到練兵之效。
不過，史高拉利對此反駁： 「這些熱身賽對我們來說是
實戰的操練，我正在為稍後時間於俄羅斯舉行的賽事建
立球隊雛形，當俄羅斯的賽事結束後，我便會定出（英

超）首仗對樸茨茅夫時的正選陣容。」
英國《太陽報》日前透露，幾名車路士主力球員對

球隊這次又遠又悶熱的 「亞洲之旅」深感憤怒，更認為
這是最差的季前備戰方式。

中場祖高爾坦言，球隊實在難以適應亞洲的天氣，
但卻覺得他們值得為擁躉而來，他說： 「這裡很炎熱和
潮濕，但我覺得作為車路士的球員，我們有責任前來這
裡比賽。這些球迷付了很多錢來看我們比賽、購買我們
的球衣、給予我們極大支持，我們要藉着比賽機會來回
饋他們。」

車路士在今次 「亞洲之旅」損兵折將，新加盟的葡
萄牙後衛保辛華在首場比賽大腿受傷，預計需休養至少
3 星期，除提早結束球隊的季前熱身賽外，亦勢必缺席
新球季開鑼戰。

周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表周六足球賽果表
球賽編號

星期六1
星期六2
星期六3
星期六4
星期六5
星期六6
星期六7
星期六8
星期六9
星期六10
星期六11
星期六12
星期六13
星期六14
星期六15
星期六16
星期六17
星期六18
星期六19
星期六21
星期六22
星期六23
星期六24
星期六25
星期六26
星期六27
星期六28
星期六29

賽事

日職
日職
日職
日職
日職
日職
日乙
日乙
日乙
球會賽
球會賽
瑞超
球會賽
球會賽
瑞超
球會賽
圖圖杯
圖圖杯
球會賽
球會賽
球會賽
挪超
圖圖杯
圖圖杯
圖圖杯
巴甲
巴甲
巴甲

對賽隊伍
（主隊對客隊）

FC東京
大阪飛腳
磐田山葉
柏雷素爾
川崎前鋒
神戶勝利船
水戶蜀葵
鳥棲砂岩
仙台維加泰
FC成都
凱撒酋長
加費萊
登地聯
漢堡

咸史達斯
科隆

泰夫利亞
阿士東維拉

波琴
法蘭克福
史浩克04
費德列斯達
布拉加

拉科魯尼亞
拿玻里
富明尼斯
伊帕汀加
紐迪高

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

對

橫濱水手
大分三神
東京綠茵
京都不死鳥
名古屋鯨魚
千葉市原
福岡黃蜂
甲府風林
FC岐阜
車路士
曼聯
哥登堡
巴塞隆拿
曼城
特利堡

拜仁慕尼黑
雷恩
奧丹斯
華倫西亞
巴勒莫
比錫達斯
白蘭恩
施華斯堡
沙克尼

彭尼奧尼奧斯
高士路

國際體育會
哥列迪巴

球賽結果

半場

1：1
0：0
1：0
1：2
0：1
0：0
0：2
0：0
0：1
0：3
0：1
0：1
1：1
1：0
0：0
0：0
0：0
0：0
0：1
1：0
0：1
0：0
1：0
1：0
0：0
1：2
0：0
0：1

全場（90分鐘）

1：1
0：1
1：1
2：2
1：1
0：1
2：3
2：1
1：1
0：7
0：4
0：1
1：5
1：0
0：0
0：0
1：0
1：0
0：1
1：1
1：2
1：0
3：0
1：0
1：0
1：3
1：0
1：2

【本報訊】綜合外電英國‧倫敦二十六日消
息：英超球會阿士東維拉於周六的圖圖杯次回合
主場，憑着鋒將艾殊利楊格在下半場射入全場唯
一入球，以 1：0 擊敗丹麥球隊奧丹斯，總成績
以 3：2 淘汰對手，成功出線歐洲足協杯外圍賽
次圈。

不過，維拉要為出線付上代價，荷蘭國腳後
衛保馬在比賽中右足踝移位，預料將缺席英超季初的比賽。領隊奧尼爾
擔心，保馬的缺陣對球隊造成極大影響，奧尼爾說： 「保馬表現相當不
錯，可惜卻遭逢如斯嚴重的受傷，他在上季表現非常出色，而他的受傷
，對我們來說肯定是個重大打擊。」維拉在新一季英超聯首場比賽，會
在下月16日主場對曼城。

與此同時，37 歲的美國門將費度以 250 萬英鎊（約 3875 萬港元）
轉會費從布力般流浪投效維拉，簽約3年。費度加盟後雄心萬丈，揚言
要協助維拉殺入英超四強，他說： 「維拉有很多出色的球員，而且球會
亦正繼續物色有實力的球員加盟，球隊將會愈來愈強大，我希望球隊成
績會比上季更加好。」維拉上季最終取得第6名。

外圍賽外圍賽

維拉晉次圈付代價

美斯友賽連中三元
■綜合外電蘇格蘭．格拉斯哥二十

六日消息：阿根廷射手美斯繼續表現出
自己是巴塞隆拿陣中不能或缺的一員，
在周六友賽蘇超球隊登地聯一役，美斯
個人大演 「帽子戲法」，加上亨利和伊

度奧各下一城，巴塞最終以5：1大勝對手。目前美斯仍
然成為巴塞與阿根廷足總就是否出席奧運比賽問題上的磨
心。

列文準備再戰世杯
■綜合外電德國．柏林二十七日消息：今季重返德甲

聯賽加盟史特加的德國國腳門將列文暗示，不排除自己仍
有機會在兩年後的南非世界杯替國家隊披甲。已年屆 39
歲的列文表示： 「有任何18至40歲的球員能夠預言自己

兩年後仍然可以比賽嗎？我永遠不會說 『不』，我亦作好
準備會在另一次世界杯於後備席上候命。」

▲巴塞隆拿前鋒亨利（中）在友賽中取得
「士哥」 （路透社）

▲泰維斯（左）樂於繼續為曼聯效力

▶阿士東維拉球員保馬（臥地者）右足踝移位，狀甚
痛苦 （美聯社）

▲車路士主帥史高拉利（左）認為球員在炎熱的天氣下作賽，有助提升比賽狀態 ◀
曼
聯
在
﹁南
非
之
旅
﹂
收
到
練
兵
之
效

（
法
新
社
）


