

爲被質疑練兵之效辯護

「大菲」：「亞洲之旅」有用



▲車路士主帥史高拉利（左）認為球員在炎熱的天氣下作賽，有助提升比賽狀態

里昂有意羅致伊度奧

【本報訊】綜合外電法國，里昂二十七日消息：目前正有多間球會欲收購希望離開西甲球會巴塞隆拿的射手伊度奧，最新一間加入競逐列門的球會是法甲班霸里昂，該會主席奧拉斯承認他們已開始與巴塞方面進行斟討。

奧拉斯承認自己曾經與巴塞主席拿樸達傾談過收購伊度奧的事，但一般估計，

周六足球賽果表						
球賽編號	賽事	對賽隊伍 (主隊對客隊)		球賽結果		
		半場	全場(30分鐘)	1:1	1:1	
星期六1	日職	FC東京	對	橫濱水手	1:1	1:1
星期六2	日職	大阪飛腳	對	大分三神	0:0	0:1
星期六3	日職	磐田山葉	對	東京綠茵	1:0	1:1
星期六4	日職	柏雷素爾	對	京都不死鳥	1:2	2:2
星期六5	日職	川崎前鋒	對	名古屋鯨魚	0:1	1:1
星期六6	日職	神戶勝利船	對	千葉市原	0:0	0:1
星期六7	日乙	水戶蜀葵	對	福岡黃蜂	0:2	2:3
星期六8	日乙	鳥居砂岩	對	甲府風林	0:0	2:1
星期六9	日乙	仙台維加泰	對	FC岐阜	0:1	1:1
星期六10	球會賽	FC成都	對	車路士	0:3	0:7
星期六11	球會賽	凱撒酋長	對	曼聯	0:1	0:4
星期六12	瑞超	加費萊	對	哥登堡	0:1	0:1
星期六13	球會賽	登地聯	對	巴塞隆拿	1:1	1:5
星期六14	球會賽	漢堡	對	曼城	1:0	1:0
星期六15	瑞超	咸史達凌	對	特利堡	0:0	0:0
星期六16	球會賽	科隆	對	拜仁慕尼黑	0:0	0:0
星期六17	圖圖杯	泰夫利亞	對	雷恩	0:0	1:0
星期六18	圖圖杯	阿士東維拉	對	奧丹斯	0:0	1:0
星期六19	球會賽	波琴	對	華倫西亞	0:1	0:1
星期六21	球會賽	法蘭克福	對	巴勒莫	1:0	1:1
星期六22	球會賽	史浩克04	對	比錫達斯	0:1	1:2
星期六23	挪超	費德列斯達	對	白蘭恩	0:0	1:0
星期六24	圖圖杯	布拉加	對	施華斯堡	1:0	3:0
星期六25	圖圖杯	拉科魯尼亞	對	沙克尼	1:0	1:0
星期六26	圖圖杯	拿玻里	對	彭尼奧尼奧斯	0:0	1:0
星期六27	巴甲	富明尼斯	對	高士路	1:2	1:3
星期六28	巴甲	伊帕汀加	對	國際體育會	0:0	1:0
星期六29	巴甲	紐連高	對	哥列迪巴	0:1	1:2

▲阿士東維拉球員保馬（臥地者）右足踝移位，狀甚痛苦
(美聯社)

美斯友賽連中三元

■綜合外電蘇格蘭·格拉斯哥二十六日消息：阿根廷射手美斯繼續表現出自己是巴塞隆拿陣中不能或缺的一員，在周六友賽蘇超球隊登地聯一役，美斯個人大演「帽子戲法」，加上亨利和伊度奧各下一城，巴塞最終以5:1大勝對手。目前美斯仍然成爲巴塞與阿根廷足總就是否出席奧運比賽問題上的磨心。

列文準備再戰世杯

■綜合外電德國，柏林二十七日消息：今季重返德甲聯賽加盟史特加的德國國腳門將列文暗示，不排除自己仍有機會在兩年後的南非世界杯替國家隊披甲。已年屆39歲的列文表示：「有任何18至40歲的球員能夠預言自己

▲巴塞隆拿前鋒亨利（中）在友賽中取得「士哥」
(路透社)

兩年後仍然可以比賽嗎？我永遠不會說『不』，我亦作好準備會在另一次世界杯於後備席上候命。」

今日足球賽事賠率及賽程表

賽事編號 開賽時間	賽事 直播	(排名) 主隊	主 和 客	賠率	馬會讓球盤 澳彩亞洲盤	賠率	(排名) 客隊	馬會讓球主和客 主 和 客	入球 大 細
星期一1 周二01:00	瑞超 601	(6) AIK蘇納	1.35 4.0 7.5	1.75	讓一球/球半	2.07	(14) 隆斯基爾	2.05 3.5 2.8 1.8 1.85	
星期一2 周二01:00	瑞超 602	(8) 加爾斯	1.8 3.15 4.0	1.82	讓半球	2.0	(13) 辛斯華爾	3.4 3.4 1.85 2.2 1.59	
星期一3 周二01:00	芬蘭 603	(7) 赫爾辛基	1.95 3.35 3.2	1.8	讓平手/半球	2.02	(3) 特林素	3.7 3.6 1.72 1.82 1.88	
星期一4 周二02:00	瑞超 604	(12) 奧雷布洛	2.75 3.2 2.25	2.15	平手	1.73	(4) 哈馬比		2.05 1.68
星期一5 周二02:45	芬蘭 605	(4.5) 諾域治	4.55 3.6 1.6	1.85	受讓平手/半球	1.97		2.15 3.55 2.6 1.8 1.9	
星期一6 周二09:00	美職 606	(4) 皇家鹽湖城	3.85 3.3 1.8	1.86	受讓半球	1.9	(9) FC多倫多	3.8 3.4 1.75 2.1 1.65	
				2.0	讓半球	1.82			2.05 1.65

馬會賽事總入球三球或以上為「大」、兩球或以下為「細」
讓球主客和（主+1）為主隊讓一球，（主+1）為主隊受讓一球，如此類推。

馬會賠率

澳彩賠率

超）首仗對撲茨茅夫時的正選陣容。」

英國《太陽報》日前透露，幾名車路士主力球員對球隊這次又遠又悶熱的「亞洲之旅」深感憤怒，更認爲這是最差的季前備戰方式。

中場祖高爾坦言，球隊實在難以適應亞洲的天氣，但卻覺得他們值得爲擁躉而來，他說：「這裡很炎熱和潮濕，但我覺得作爲車路士的球員，我們有責任前來這裡比賽。這些球迷付了很多錢來看我們比賽、購買我們的球衣、給予我們極大支持，我們要藉着比賽機會回來饋他們。」

車路士在今次「亞洲之旅」損兵折將，新加盟的葡萄牙後衛保辛華在首場比賽大腿受傷，預計需休養至少3星期，除提早結束球隊的季前熱身賽外，亦勢必缺席新球季開鑼戰。

重臨。」

社區盾應按照傳統舉行

在結束今次「南非之旅」後，「紅魔鬼」立即開赴尼日利亞，並於周日與另一支英超球隊撲茨茅夫進行較量。由於雙方將於下月10日的英格蘭社區盾交鋒，故有人認爲今場友賽是變相的社區盾，也令人重提將社區盾移師海外進行的意念。不過，費格遜表示應該按照傳統，往後的賽事繼續安排在溫布萊上演。

費格遜表示：「我希望有關意念不會被實行，最簡單的原因是這場比賽距離聯賽揭幕戰只有七日時間，如果要走到國外比賽，這麼一來一回肯定令球員沒有足夠時間休息，所以我認爲溫布萊始終是最理想的地點。」

曼聯在「南非之旅」收到練兵之效
(法新社)

費格遜：曼聯會再訪南非



曼聯擬年底「買斷」泰維斯

【本報訊】綜合外電英國，曼徹斯特二十六日消息：曼聯現時只是從手握射手泰維斯擁有權的體育投資公司MSI以借用合約租用該名阿根廷國腳。不過，曼聯方面有意在今年底前「買斷」泰維斯，據報所需費用大約是3200萬英鎊（約4.96億港元）。

曼聯與MSI簽定了泰維斯的兩年租用合約，但如果泰維斯在年底前仍未獲一份新合約的話，他在明年1月便可以自由與其他球會對介，故此曼聯必須趕緊在年底前完成交易。

曼聯行政總裁基爾較早前曾表示，泰維斯已被納入球隊遠計劃之內，基爾說：「我們已經和泰維斯談過，並祝他爲球隊的長遠成員之一。我們知道要做些什麼及付出多少金錢，目前唯一要做的，就是爲他提供一份長期合約，我相信我們可以在未來幾個月之內完成。」另一方面，MSI的負責人亦表示會盡量配合，務求加快交易完成。

另外，泰維斯今夏婉拒了西甲勁旅皇家馬德里的邀請，皆因他樂於在未來一段長時間替曼聯比賽。



▲泰維斯（左）樂於繼續為曼聯效力



兩年後仍然可以比賽嗎？我永遠不會說『不』，我亦作好準備會在另一次世界杯於後備席上候命。」

兩年後仍然可以比賽嗎？我永遠不會說『不』，我亦作好準備會在另一次世界杯於後備席上候命。」